СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ №  45
«О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского

сельского поселения от 15.02.2017 года №31
«Об утверждении структуры Администрации

Андреево-Мелентьевского сельского поселения»

	Принято Собранием депутатов

Андреево-Мелентьевского..сельского поселения

	«   12    »   мая    2017г.

  Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 30.12.2016 года № 933 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области»,  в целях оптимизации расходов на содержание аппарата Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения в соответствие с нормативами, в соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального Закона от 06.10. 2003года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования «Андреево-Мелентьевское сельское поселение», Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 15.02.2017 года №31 «Об утверждении структуры Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения»  согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с  момента официального опубликования (обнародования), и распространяется на правоотношения, возникшие с  15.07.2017 года.

3. С момента вступления в силу настоящего решения, считать утратившим силу решение  Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 15.02.2017 года № 31 «Об утверждении структуры Администрации Андреево-Мелентьевского сельского  поселения».
          4.  Поручить Главе Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения       привести штатное расписание Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения  в соответствии с настоящим решением.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, связям с общественными организациями, социальной и молодежной политике, торговле, бытового обслуживания, охраны общественного порядка (председатель комиссии  -  Пятаков А.А.)

 Председатель Собрания депутатов-
                                                                                         глава Андреево-Мелентьевского

сельского поселения

            Н.А.Неткачева
с. Андреево-Мелентьево
« 12».. мая  2017г..№.# 31.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

«О внесении изменений в решение Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 15.02.2017 года № 31 «Об утверждении структуры Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения»
Настоящий проект решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения ««О внесении изменений в решение Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 15.02.2017 года № 31 «Об утверждении структуры Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения» подготовлен в рамках действующего законодательства в соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального Закона от 06.10.2003года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 29 Устава муниципального образования «Андреево-Мелентьевского сельского поселения» и в целях приведения в соответствии с действующим законодательством.

 На основании доведенных нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 30.12.2016 года № 933 «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области» необходимо провести оптимизацию штатной численности Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения и расходов на содержание аппарата Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения, а именно внести изменения в структуру и штатное расписание Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения, сократив  с 15.07.2017 года и  уменьшив структуру на  3 штатные единицы технического персонала:

- отдел муниципального хозяйства  перевести в «группу муниципального хозяйства», сократить должность «начальника отдела муниципального хозяйства» в количестве 1 ед., сократить должность инспектора в отделе муниципального хозяйства в количестве 2 ед., должность инспектора в отделе экономики и финансов  в количестве 1 ед., соответственно отдел экономики и финансов перевести в сектор экономики и финансов.
Количество штатных единиц муниципальных служащих  изменится  и  составит 6,5 ед.,  количество штатных единиц технического персонала уменьшится на 3 ед.

Таким образом, общая штатная численность аппарата Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения уменьшится на 4 единицы и составит 10 штатных единицы (вместо 14 штатных единиц), из них:

- 6,5 штатных единиц муниципальных служащих (в том числе: 6,5 единиц за счет средств бюджета сельского поселения);

- 2  штатных единиц (минус 3 единицы «инспектор») – технический персонал;

- 1,5 штатные единицы– обслуживающий персонал.
Приложение к Решению

Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского

сельского поселения  от                         12.05.2017г. №  45
Структура Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 3 до 7 тыс. чел.

[image: image1]Итого в аппарате Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения 10  штатных единиц:
1. Муниципальные служащие –6,5 ед.;    2. Технический персонал – 2  ед.;  3.  Обслуживающий персонал – 1,5 ед.

Группа  по обслуживанию

 (водитель-обеспечение транспортного обслуживания, уборщик  производственных и служебных помещений, сторож)

                                                                     0/0/1,5

Водитель  – 1 ед.

Уборщик производственных и  служебных  помещений  – 0,5 ед.

Всего: 1,5 ед. обслуживающий персонал

Группа муниципального хозяйства

  (вопросы ЖКХ, благоустройства и озеленения, транспорта, связи,, вывоза ТБО, уличное освещение, организация ритуальных услуг, вопросы ГО и ЧС, пожарной безопасности, вопросы  мобилизационной подготовки, кадровая и архивная работа, квартирный учёт, похозяйственный учёт,  делопроизводство,  опека и попечительство, вопросы культуры и спорта)

                                                                     1,5/0/0

Главный специалист  – 1 ед.

Главный специалист   – 0,5 ед.

Всего: 1,5  ед. муниципальных служащих

Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Председатель Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения –

Глава Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Администрация Андреево-Мелентьевского сельского поселения

Глава  Администрации  Андреево-Мелентьевского сельского поселения,

назначенный по контракту

1 муниципальный служащий

Глава Администрации поселения

Сектор по  общим и организационным  вопросам

(землеустройство и землепользование, владения. Пользования и распоряжения  муниципальным имуществом, природоохранные вопросы, вопросы градостроительства, вопросы  развития садоводства, огородничества, дачного, личного, подсобного хозяйства, КФХ,  выдача справок, работа с населением по социальным вопросам, работа с похозяйственными книгами,  по обращениям граждан, обеспечение подготовки и проведения выборов, правовая работа, обеспечение работы Собрания депутатов, выполнение нотариальных действий, юридическое обеспечение)

                                                                     1/1/0

Начальник сектора по общим и организационным вопросам – 1 ед.

Старший инспектор сектора по общим и организационным вопросам – 1 ед.

Всего: 1 ед. муниципальных служащих, 1 ед. технический персонал

Старший инспектор

(осуществление первичного воинского учета  в поселении  за счёт субвенций)                                                                                  0/1/0

Старший инспектор   – 1 ед.

Всего: 1 ед. технический персонал

Сектор  экономики и финансов

(вопросы составления и рассмотрения проекта бюджета, утверждения и исполнения бюджета,  контроль за исполнение бюджета поселения, финансовое, экономическое планирование, контроль за размещением муниципального заказа, осуществление налоговой политики –установление, изменение, отмена местных налогов и сборов,  исполнение расходной части бюджета, вопросы бухгалтерского учета и отчетности; социально-экономического прогнозирования, трудовых отношений; торговли и бытового обслуживания, населения; муниципальной статистики)

                                                                     3/0/0

Начальник сектора  экономики и финансов – 1 ед.

Главный бухгалтер – 1 ед.

Главный специалист – 1 ед.

 Всего: 3 ед. муниципальных служащих